AO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA AS SECAS – DNOCS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025

REF.: OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
continuados de LIMPEZA/CONSERVAÇÃO E CONTÍNUO, com disponibilização de mão de
obra em regime de dedicação exclusiva, bem como o fornecimento de material de
consumo, utensílios, equipamentos de proteção individual, uniformes e equipamentos
necessários à execução dos serviços nas dependências da Administração Central do
DNOCS.

DECLARAÇÃO DE MENOR

A SERVAL SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA., inscrita no CNPJ nº 07.360.290./0001- 23,
situada a Rua Delmiro de Farias, 1.527, Bairro Rodolfo Teófilo, Fortaleza/CE, vem por
intermédio da sua representante legal, a Sra. Rinalda Maria Freitas Ferreira, portadora
da Carteira de Identidade de nº 2002002342372 SSPDS-CE e do CPF: nº 456.711.763-87,
residente e domiciliada em Fortaleza/CE, DECLARA, para os devidos fins do disposto no
inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, que não emprega menor de
18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de
16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de
aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

Fortaleza/CE, 03 de outubro de 2025

________________________________________
SERVAL SERVIÇOS E LIMPEZA LTDA

CNPJ.: 07.360.290/0001-23
Coordenador de Contratos Públicos

Rinalda Maria Freitas Ferreira

		2025-10-03T11:21:52-0300
	RINALDA MARIA FREITAS FERREIRA:45671176387